
I
;

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO F>:DERAL

ATO DA PRESIDENTE N2 256, DE 1998

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, e à vista da decisão do Superior Ttibunal de Justiça que deu
provimento ao recurso interposto no Mandado de Segurança nO 354493, do contido
nos autos do Processo CLDF nO 1.469198, e ainda do que dispõe o art. 182, in fine,
da Lei Federal n° 8.112/90,

RESOLVE:

1. CONVERTER em exoneração a destituição imposta pelo Ato do
Presidente n° 2130 a OTHON PEREIRA NEVES, publicado no Diário da Câmara
Legislativa de 22.9.93.

2. CONVERTER em exoneração a destituição imposta pelo Ato do
Presidente nO 2131 a JOSÉ TARCÍZIO PIMENTA, publicado no Diíuio da Câmara
Legislativa de 22.9.93.

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 10 de agosto de 1998

SAIN-Parque Rural - 70086-9011 - Brasília - DF


